
19 Kč

FC VIKTORIA PLZEŇ
FC BAYERN MÜNCHEN

TUESDAY 5 NOVEMBER 2013
KICK – OFF 20:45

ŠTRUNCOVY SADY STADION | GROUP STAGE

vs

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bm_fcv2013_viktorian_bayern_obalka_lmistru_4_0_print.pdf   1   31.10.2013   11:55:29



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
Je mi ctí, že Vás mohu přivítat na dalším fotbalovém svátku ve Štruncových sadech - dnešní 

večer se v každém případě zapíše do historie plzeňského fotbalu. Je tomu již 43 let, co se fot-

balisté Plzně poprvé a také naposledy v historii postavili v domácím prostředí Bayernu Mni-

chov. Další kapitolu tohoto nevšedního příběhu připíšeme společně dnes. Jsem hrdý na klub, 

jeho partnery i fanoušky, že společnou prací a nadšením tento speciální zážitek umožnili. 

V minulých letech jsme zažili množství neopakovatelných zápasů. Ať to bylo obnovení po-

hárové pouti proti Besiktasi na Letné, kouzelná první cesta do Ligy mistrů s vrcholy v po-

době domácích zápasů s Kodaní, Barcelonou nebo AC Milán, v neposlední řadě pak loňské 

zápasy s Lokerenem, Atléticem Madrid nebo Neapolí. Přesto si troufám říct, že duel s Ba-

yernem bude i v tomto úctyhodném výčtu výjimečný. 

Narážíme na pravděpodobně nejlepší tým planety, oproti zápasu s Barcelonou se však tentokráte představujeme v domácím prostředí. Do-

osan Arena prošla za poslední roky neskutečnou proměnou a zařadila se na špičku fotbalových stadionů v Česku. Městu Plzeň, které za 

povedenou rekonstrukcí stojí, patří obrovský dík. Jsem přesvědčen o tom, že právě moderní a ryze fotbalový stadion je jedním ze zásadních 

bodů fanouškovské horečky, kterou se nám na západě Čech podařilo rozpou-

tat. Pevně věřím, že tato naše pohádka ještě zdaleka nekončí. 

Užijte si dnešní zápas – v srdcích plzeňských fotbalových fanoušků by tento 

večer neměl být nikdy zapomenut. Standardně na závěr svých textů deklaruji 

touhu po třech bodech. Dnes to dělat nebudu. Chceme uspět a pokusit e o zá-

zrak – především však chceme, abyste odcházeli ze stadionu s hrdostí na svůj 

tým bez ohledu na konečný výsledek. Fotbal se hraje pro fanoušky – a měřít-

kem našeho výkonu tak budete právě vy.

Děkujeme, že jste s námi!

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 1. listopadu 2013



4 VIKTORIÁN 5 CHL 2013 / Představujeme soupeře – Bayern

Bayern a jeho triumfy na všech frontách
Když byl v roce 1900 tento mnichovský celek založen, nikdo v da-
nou chvíli snad ani nesnil o tom, na jaké úspěchy se mu jednou 
podaří dosáhnout. Je jich opravdu nespočet. Nicméně ty největší 
se začaly psát na přelomu šedesátých a sedmdesátých let, kdy 
za Mnichov nastupoval „der Kaiser“ Franz Beckenbauer, v  útoku 
řádil obávaný kanonýr Gerd Müller, mezi třemi tyčemi vládl Sepp 
Maier a čest a slávu Bayernu hájil Uli Hoeneß. V tomto období kra-
lovali Mnichovští čtyřikrát nejvyšší soutěži v tehdejším Západním 
Německu a třikrát v řadě mezi léty 1974 až 1976 zvítězili v Poháru 
mistrů evropských zemí, tj. tehdejším předchůdci Ligy mistrů. 
Další „zlatý věk“ Bayernu přišel koncem let osmdesátých. Hned 
pět titulů německých šampionů hovoří za vše. Na dvou posledních 
v tomto období se také podílel kouč Jupp Heynckes, o němž ještě 
bude řeč. Další velké triumfy na sebe nenechaly dlouho čekat. Po 
několika prvenstvích v Bundeslize se celek složený kolem Stefana 
Effenberga, gólmana Olivera Kahna, brazilského kanonýra Élbera 
nebo Mehmeta Scholla radoval znovu z faktu, že kraluje starému 
kontinentu. V roce 2001 totiž zvítězil v Lize mistrů, když po penal-
tovém rozstřelu porazil Valencii. Žně, co se účastí ve finále Ligy 

mistrů týká, si užívají fanoušci 
Mnichova v  posledních letech. 

Jejich miláčci se do něj totiž do-
stali v roce 2010, 2012 i 2013. Ač 

tedy měli několikrát hráči Bay-
ernu „ušatý pohár“ na dosah ruky, 

vztáhnout ji na něj mohli až v před-
chozí sezóně. A kvantitativní souhrn 

triumfů dnešního soka Viktorky? 
Pětkrát vítězství v  Lize mistrů či 

PMEZ, třiadvacetkrát v nejvyšší sou-
těži Německa, šestnáctkrát v DFB Po-

kal, šestkrát v Ligovém poháru a pět-
krát v tamním Superpoháru. 

Začátek nové éry? Guardiola nahradil Heynckese
Sezóna 2012/13 byla pro Bayern, jak již bylo naznačeno, velmi 
úspěšná. Nicméně triumf v Lize mistrů je pouze závěrem nadmíru 
povedeného fotbalového roku. V  něm totiž Heynckesovi svěřenci 
navíc kralovali také Bundeslize, tamní pohárové soutěži i Superpo-
háru. Co více si přát? Už v průběhu tohoto ročníku však bylo jasné, 
že Jupp Heynckes bude na lavičce bavorského klubu končit, neboť 
se rozhodl právě v létě 2013 završit svou kariéru fotbalového kouče. 
Na jeho místo přišel po roční trenérské pauze bývalý kouč Barce-
lony Josep Guardiola. Pod španělským stratégem Bayern v  pro-
bíhajícím ročníku neztratil nic ze svého lesku minulých let, stále 
šlape jako dobře promazaný stroj, o čemž se už mohla před nece-
lými dvěma týdny v Mnichově přesvědčit i plzeňská Viktorka. Kouč 
Guardiola také nemusel dlouho čekat na svou první trofej v novém 
působišti. V pražském Edenu mohl radostně zvedat ruce nad hlavu 
poté, co po penaltovém rozstřelu jeho hráči v Superpoháru UEFA 
porazili londýnskou Chelsea. Bayern pokračuje na vítězné vlně celý 
podzim. Po deseti kolech vedl v německé Bundeslize. V Champions 
League do dnešního zápasu neztratil ani bod a jeho skóre 11:1 je 
takřka všeříkající.  

Bayern Mnichov. Nejlepší tým 
současnosti se představí v Plzni. 

V  loňském roce vyhrál Bayern vše, v  čem jen 

zvítězit mohl. V  tom letošním se mu zatím také 

daří nadmíru dobře a na své konto si už připsal 

první trofej, když v pražském Edenu vybojoval 

Superpohár UEFA. Mnichovský celek stále 

šlape na výbornou, což určitě dělá radost jeho 

novému kouči. Tím se stal Josep Guardiola, 

jenž nahradil úspěšného Juppa Heynckese, 

který se rozhodl s trénováním skončit.   



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 5

Hvězda vedle hvězdy
Soupiska Bayernu je plná fotbalových superhvězd, ze kterých by se bez 
problémů daly sestavit dvě neuvěřitelně silné jedenáctky. Jedničkou 
bavorského celku je Manuel Neuer, bývalý první gólman Schalke 04 
a současná jednička německého národního týmu. V obraně či ve středu 
záložní řady nastupuje kapitán Mnichova Philipp Lahm. I bez něj si 
prakticky nemůžeme představit základní jedenáctku reprezentace 
Německa. V obraně Bayernu na sebe dále poutá pozornost Brazilec 
Dante a to nejenom svým zpěvem, který ho vynesl do německých 
rozhlasových hitparád. Pokud pak slouží zdraví Holgeru Badstube-
rovi, objevuje se pravidelně na srazech německého výběru také on. 
To samé platí i pro Jérôma Boatenga. Levý bek David Alaba je pro 
změnu reprezentantem Rakouska. Záložní řada také překypuje 
samými známými jmény. Největší hvězdou Bayernu je pravdě-
podobně rychlonohý Francouz Franck Ribéry, jemuž na druhém 
kraji zálohy sekunduje nizozemský šikula Arjen Robben. I ve 
středu pole nalezneme nespočet německých reprezentantů. 
Jsou jimi Bastian Schweinsteiger, talentovaný Toni Kroos či po-
sila z Dortmundu Mario Götze. Opomenout bychom neměli ani 
Javiera Martinéze, baskického fotbalistu, jenž donedávna hájil 
barvy klubu z Bilbaa. Hráčem ze Španělska, který v létě pře-
sídlil do Mnichova, je Thiago Alcántara. Tento dvaadvacetiletý 
fotbalista vyměnil jeden velkoklub za druhý. Dříve totiž pů-
sobil v Barceloně. Ofenzíva Mnichovských se dále spoléhá 
na útočný um chorvatského střelce Maria Mandžukiće, kte-
rého zdatně doplňují Němec Thomas Müller nebo peruán-
ský velezkušený útočník Claudio Pizarro.

Představujeme soupeře – Bayern / 



6 VIKTORIÁN 5 CHL 2013

Viktorka vstoupila do utkání nejlepším možným způsobem. Po čty-
řech minutách hry napřáhl ke střele zpoza šestnáctky Milan Petr-
žela, ale trefil pouze Sergeje Ignaševiče. Od něj se však míč odrazil 
ke zcela osamocenému Františku Rajtoralovi, který ho následně 
z první uložil do odkryté svatyně CSKA. 1:0 pro Viktorii! O deset 
minut později mohl být náskok Západočechů dvojnásobný. Dlouhý 
centr doputoval až na hlavu Daniela Koláře, který ovšem minul.  
V 19. minutě ale bylo vyrovnáno. Ahmed Musa ve vápně přihrál 
na Zorana Tošiće, srbský fotbalista poté i za pomoci teče Václava 
Procházky nasměroval míč na bližší tyč a rozvlnil síť za zády bez-
mocného Matúše Kozáčika. Po půlhodině hry pelášil zcela osamo-
cený Keisuke Honda na plzeňskou svatyni a Matúši Kozáčikovi ne-
dal šanci zasáhnout. Hondovo zakončení levačkou zapadlo přesně 
k levé tyčce. CSKA se ujalo vedení 2:1. O pět minut později rána 
Zorana Tošiće řádně vyprášila rukavice Matúše Kozáčika. První 
poločas následně zakončili gólovou šancí Plzeňané. Po geniální 
Horváthově přihrávce tvrdě vypálil z rohu malého vápna František 
Rajtoral, ale neuspěl. Do kabin tak šli svěřenci Pavla Vrby s jedno-
brankovou ztrátou.

Po čtyřech minutách druhé poloviny mohlo CSKA zvýšit své vedení. 
Kiril Nababkin našel přesnou nahrávkou nabíhajícího Ahmeda 

Musu, jenž z malého vápna z první vystřelil na 
branku Viktorky. Naštěstí míč skončil pouze na 

levé tyčce. Západočeši odpověděli střelou Pavla 
Horvátha. Igor Akinfejev tentokrát zasahovat 

nemusel. To Daniel Kolář o pár chvil později již 
Akinfejeva překonal, ale nastřelil pouze Hondu, 

který svého gólmana na malém vápně zasko-
čil. V následujících minutách se přelévala hra ze 

strany na stranu, ale ani jeden z týmů si nevytvořil 
výraznou šanci. V 79. minutě Viktoria lacině přišla 

při rozehrávce o míč a následoval protiútok. Radim 
Řezník zabránil Musovi v postupu a poslal malou 

domů Matúši Kozáčikovi. Tomu však balón podjel pod 
kopačkou a skončil v plzeňské brance potřetí. Na ukazateli skóre 
svítil výsledek 3:1. V nastaveném čase se podařilo Viktorce snížit. 
Igor Akinfejev vyboxoval centr pouze do hlavy Stanislava Tecla a od 
ní se balón odrazil k Marku Bakošovi, který ho opět hlavou uložil do 
ruské sítě. 2:3. To však byl poslední důležitý okamžik duelu.

Druhé klání základní skupiny Ligy mistrů 

odehráli viktoriáni v Rusku. Oproti 

původním plánům však nenastoupili 

proti CSKA na moskevské půdě, 

ale nakonec kvůli nezpůsobilému 

trávníku na hřišti úřadujícího 

ruského šampióna odehráli svůj 

duel v Petrohradu. 

/ Minulé zápasy – duel v Moskvě

CSKA bylo nad síly Viktorie, 
v Rusku prohrála 2:3

CSKA Moskva–FC Viktoria Plzeň 3:2 (2:1)

Branky: 19. Tošić, 29. Honda, 79. vlastní – 4. Rajtoral, 90. 
Bakoš
ŽK: Hořava, Tecl
Rozhodčí: Bas Nijhuis – Rob van de Ven, Charles Schaap - 
Serdar Gözübüyük, Ed Janssen (všichni Nizozemí)
CSKA Moskva: Akinfejev – Nababkin, A. Berezuckij, 
Ignaševič, Ščennikov – Tošić, Elm (72. Milanov), Honda, 
Wernbloom, Zuber (64. González) – Musa (88. Vitinho), 
trenér Leonid Slutskij
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Rajtoral, Hubník, Procházka, 
Řezník (84. Pospíšil) – Horváth, Hořava (76. Ďuriš) – 
Petržela, Kolář, Kovařík (70. Tecl) – Bakoš, trenér Pavel Vrba



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 7

Už po dvou minutách hry ohrozil čisté konto Matúše Kozáčika David 
Alaba, jenž pálil z přímého kopu, o dvě minuty později se pokoušel 
skórovat z hranice vápna Kroos. Těsně vedle levé tyče následně do-
putovalo také zakončení ze skluzu Arjena Robbena. Úvodní minuty 
ale viktoriáni přestáli bez újmy. Ve 24. Minutě ovšem vlétl do šest-
náctky Viktorky Arjen Robben a po zásahu Romana Hubníka skončil 
na zemi. Penalta pro Bayern, kterou proměnil Ribéry. Svůj neuvě-
řitelný reflex brankář Západočechů prokázal po hlavičce Daniela 
van Buytena z bezprostřední blízkosti. Na plzeňskou jedničku si 
poté nepřišli ani z necelých dvaceti metrů střílející Nizozemec Ro-
bben a německý reprezentant Schweinsteiger. Ve 37. minutě právě 
Schweinsteiger uvolnil Davida Alabu, ten si míč postrčil do středu 
hřiště a přesně umístěnou střelou z vápna skóroval. Vzápětí mohlo 
být ještě hůře, ale centr Arjena Robbena na zadní tyč vyhlavičkoval 
z brankové čáry Radim Řezník. Pět minut před koncem první polo-
viny se proti Robbenově hlavičce znovu vytáhl Matúš Kozáčik. 

Po návratu z kabin bylo před plzeňskou svatyní rušno v 55. mi-
nutě, kdy se technickým pokusem snažil přidat třetí zásah Bayernu 
Bastian Schweinsteiger. Balón sice síť rozvlnil, ale pouze z boční 
strany. V 58. minutě Mandžukić dostal po Robbenově přihrávce míč 
do branky Západočechů potřetí, ale jeho gól nemohl pro postavení 

v ofsajdu platit. To však již ne-
bylo pravdou pro zásah Francka 

Ribéryho, jenž se skvěle uvolnil 
a vybíhajícího Kozáčika přelobo-

val. Na ukazateli skóre tak svítil 
výsledek 3:0. Tři minuty nato přidal 

Bayern čtvrtý gól. Z deseti metrů 
tvrdě a přesně pálil z otočky Bastian 

Schweinsteiger. Posléze zachránilo 
Západočechy po Götzeho technické 

střele břevno. V 73. minutě hlavičkoval 
ve vyložené brankové příležitosti novic 

na hrací ploše Claudio Pizarro. Naštěstí 
zamířil přesně do náruče Kozáčika. V 81. minutě odmítl přidat pátou 
branku Mnichova osamocený Arjen Robben, který z deseti metrů 
míč vůbec netrefil. V nastaveném čase se nakonec dočkali příznivci 
Bayernu pátého gólu, když Mario Götze zaběhl za obranu Viktorky, 
obdržel vynikající přihrávku od Robbena a nekompromisně zavěsil. 
0:5. V dalších vteřinách si Matúš Kozáčik připsal ještě jeden úspěšný 
zákrok, když vychytal Pizarra.

Minulé zápasy – duel v Mnichově / 

FC Bayern Mnichov–FC Viktoria Plzeň 5:0 (2:0)

Branky: 25. z penalty a 61. Ribéry, 37. Alaba, 64. 
Schweinsteiger, 90. Götze
ŽK: Hubník, Limberský, Kozáčik
Rozhodčí: Alan Kelly – Damien MacGraith, Dermot 
Broughton – Neil Doyle, Padraig Sutton (všichni Irsko)
Diváci: 68 000 (vyprodáno)
FC Bayern Mnichov: Neuer – Rafinha, van Buyten, 
Contento, Alaba – Lahm (63. Götze) – Robben, 
Schweinsteiger, Kroos, Ribéry (67. Müller) – Mandžukić (71. 
Pizarro), trenér Josep Guardiola

Zázrak se na Bayernu nekonal, 
Viktoria velkoklubu podlehla

Sen mnoha fanoušků se ve středu večer stal 

v Mnichově skutkem. Proti Bayernu Mnichov, 

německému šampionovi a obhájci prvenství 

v  Lize mistrů, nastoupila Viktoria Plzeň. Do 

základní jedenáctky se vrátil uzdravivší se David 

Limberský, ve stoperské dvojici nastoupili vedle 

sebe Marián Čišovský s Romanem Hubníkem 

a Václav Procházka se posunul do záložní řady. 



8 VIKTORIÁN 5 CHL 2013

I přes nepříznivé výsledky je z viktoriánů cítit velké odhodlání bo-
jovat o třetí příčku zajišťující start v jarní fázi Evropské ligy. Kromě 
dnešního zápasu s  německým šampionem čeká na Viktorii cesta 
do anglického Manchesteru, kde opět vyzve tým Manchesteru City. 
Základní skupinu ukončí plzeňští hráči před domácím publikem, 
10. prosince totiž vyzvou ruského šampiona CSKA Moskva.

Dosavadní cesta Viktorie základní 
skupinou Ligy mistrů

/ Los soutěže + tabulky

Los Ligy mistrů: 

5. listopadu 2013, 20.45 hod.
FC Viktoria Plzeň–FC Bayern Mnichov

27. listopadu 2013, 20.45 hod.
Manchester City FC–FC Viktoria Plzeň

10. prosince 2013, 20.45 hod.
FC Viktoria Plzeň–CSKA Moskva

19 K
č

FC VIKTO
RIA PLZEŇ

M
AN

CHESTER CITY FC

TU
ESD

AY 17 SEPTEM
BER 2013

KICK-O
FF 20:45

ŠTRU
N

CO
VY SAD

Y STAD
IO

N
 | G

RO
U

P STAG
E

vs

CMYC
M

M
Y

C
Y

C
M
YK

b
m
_
f
c
v
2
0
1
3
_
v
i
k
t
o
r
i
a
n
_
m
a
n
c
h
e
s
t
e
r
_
o
b
a
l
k
a
_
l
m
i
s
t
r
u
_
4
_
0
_
p
r
i
n
t
.
p
d
f
 
 
 
1
 
 
 
1
0
.
9
.
2
0
1
3
 
 
 
9
:
3
4
:
5
9

Viktoriáni mají za sebou již tři zápasy v  nejprestižnější 

evropské klubové soutěži. Po domácí porážce od 

Manchesteru City 0:3, vyrazili plzeňští fotbalisté do 

dalekého Petrohradu, kde ovšem i po slibném výkonu 

podlehli týmu CSKA Moskva v  poměru 3:2. A prozatím 

poslední zápas odehráli Plzeňané v nedalekém Mnichově, 

kde ovšem poznali sílu aktuálně nejlepšího týmu světa 

Bayeru Mnichov a podlehli domácím 5:0.

Tabulka skupiny D

FC Bayern Mnichov 3 0 0 11:1 9

Manchester City FC 2 0 1 6:4 6

CSKA Moskva 1 0 2 4:7 3

FC Viktoria Plzeň 0 0 3 2:11 0

Výsledky Ligy mistrů: 

FC Viktoria Plzeň–Manchester City FC 0:3 (0:0)
CSKA Moskva–FC Viktoria Plzeň 3:2 (2:1)
FC Bayern Mnichov–FC Viktoria Plzeň 5:0 (2:0)



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 9

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



10 VIKTORIÁN 5 CHL 2013

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 136
Prvoligové branky 9

4

Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 142
Prvoligové branky 3

14 Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 403
Prvoligové branky 77

10Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 240
Prvoligové branky 18

21 František Rajtoral 
12. 3. 1986
Post obránce
Prvoligové starty 240
Prvoligové branky 27

27 Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 54
Prvoligové branky 11

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 110
Prvoligové branky 0

1 David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 219
Prvoligové branky 15

8Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 58
Prvoligové branky 4

2

FC VIKTORIA Plzeň

17

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 215
Prvoligové branky 50

26Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 125
Prvoligové branky 14

19

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 3
Prvoligové branky 0

13

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 224
Prvoligové branky 26

11

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 144
Prvoligové branky 11

7

Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20 Martin Pospíšil
26. 6. 1991
Post záložník
Prvoligové starty 51
Prvoligové branky 4

24 Zdeněk Koukal
14. 3. 1984
Post záložník
Prvoligové starty 136
Prvoligové branky 19

25

/ Soupiska hráčů



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 11

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Karel Krejčí 
20. 12. 1968
asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Pavel Průša
24. 11. 1961
asistent trenéra
trenér brankářů

Bohumil Rodek
25. 5. 1955
kondiční trenér

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Pavel Vrba 
6. 12. 1963
hlavní trenér

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 112
Prvoligové branky 43

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 86
Prvoligové branky 12

12Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 39
Prvoligové branky 12

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 105
Prvoligové branky 25

15

Soupiska hráčů / 



12 VIKTORIÁN 5 CHL 2013 / Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 13VIKTORIÁN 5 CHL 2013VIKTORIÁN 5 CHL 2013 13Youth league / 

Zápas v Moskvě rozhodně nezačal podle představ viktoriánů. Již ve 
druhé minutě se ze vstřeleného gólu radovali domácí fotbalisté, tre-
fil se ruský záložník Litvinov. Dalšího gólu se fanoušci dočkali ve 30. 
minutě, kdy dokázal dostat míč za záda plzeňského brankáře Geor-
gievski. Ve 38. minutě zahrozili po volném přímém kopu hosté, ale 
Hrdlička nedokázal usměrnit balón mezi tři tyče. O minutu později 
přidal svoji druhou branku Litvinov, ve čtyřicáté minutě uzavřel polo-
časové skóre Efremov.  Druhá polovina utkání začala velkým tlakem 
domácích fotbalistů, kteří se snažili své vysoké vedení ještě navýšit. 
Po patnácti minutách druhého poločasu se osmělili hosté díky stře-
lám Bočka, Rumla a Doležala, chyběla jim však potřebná přesnost. 
Skóre uzavřel v 83. minutě další dvougólový střelec domácích Geor-
gievski, jenž skóroval po výborném zákroku Jurašiho, který Efremovi 
chytil pokutový kop. Hosté se snažili v závěru o čestnou branku, ale 
ani z rohového kopu z poslední minuty nastavení nic nevytěžili.

V útulném mládežnickém areálu Bayernu Mnichov odehráli mladíci 
plzeňské Viktorie třetí utkání nově vzniklé UEFA Youth League. Před 
zápasem byly oba týmy bez bodu, když si shodně připsaly porážky 
s vrstevníky Manchesteru City i CSKA Moskva.
 
Úvodní minuty patřily aktivním Plzeňanům, kteří si připsali stře-
lecký pokus Hrdličky i následný závar po rohovém kopu. Po pěti mi-
nutách však převzali iniciativu domácí a brzy byli odměněni úvodní 
brankou Olivera Markoutze – 1:0. Za přetrvávající herní převahy 
Mnichovských se urodila také druhá branka utkání, kterou doráž-
kou do odkryté branky zařídil Marco Hingerl - 2:0. Následně měli 
plzeňští fotbalisté dvě dobré příležitosti ke snížení, ale Kratochvíl 
ani Hrdlička se neprosadili. Pět minut před koncem prvního dějství 
si Hingerl po samostatném průniku připsal svoji druhou branku 
v utkání 3:0. V druhém poločase se již hráčům Plzně podařilo gólový 
stroj Bayernu zastavit. Viktoriáni nedávali soupeři tolik prostoru 
a naopak se sami snažili zkorigovat skóre. Nejaktivnější byl v tomto 
směru Hrdlička. Na druhé straně si několik dobrých zákroků při-
psal Šiman a fanoušci si tak museli na závěrečnou branku počkat až 
do předposlední minuty. Kapitán Šíša fauloval v pokutovém území 
Haglera a sám postižený se z penalty nemýlil – 4:0. V té době již 
navíc viktoriáni dohrávali o deseti, sedm minut před závěrečným 
hvizdem musel předčasně pod sprchy po druhé žluté kartě Piroch.

Dorostenci stále čekají na 
první body v Youth League

V Rusku a v Německu se v rámci UEFA Youth League 

představili v posledních týdnech dorostenci Viktorie 

Plzeň. Naděje západočeského klubu sice na první body 

stále čekají, nicméně sbírají cenné zkušenosti. 

CSKA Moskva U19–FC Viktoria Plzeň U19 5:0 (4:0)

Branky: 2x Litvinov, 2x Georgievski, Efremov
Sestava CSKA: Revyakin - Efremov, Masyutin, Karavaev, 
Makarov (67´ Borzykh), Kotov, Kurzenev (20´ Golovin), 
Chernov, Litvinov (62´ Titov), Georgievski
Sestava Viktorie: Juraši - Boček, Piroch, Kratochvíl (65´ 
Doležal), Lešek (54́  Glazer), Hrdlička, Medvěděc, Král, 
Ruml, Šíša, Kule (24́  Brožík)

FC Bayern Mnichov U19 – FC Viktoria Plzeň U19 4:0 (3:0)

Branky: 11. Markoutz, 25. a 41. Hingerl, 89. Hagler (p.)
ČK: 83. Piroch
FC Bayern: Husic – Yannick, Giuseppe, Oikonomou, Basta, 
Hagler, Hingerl, Eberwein, Gaudino, Puchegger, Matkoutz
FC Viktoria: Šiman – Medvedev, Brožík, Piroch, Jakirovic 
(46. Lešek) – Král (64. Polom), Kratochvíl – Šíša, Ruml (79. 
Glaser), Doležal - Kratochvíl



14 VIKTORIÁN 5 CHL 2013 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF

výrobce léčiv
spol.s r. o.



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 15Partneři / 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 

FACILITY

FACILITY



16 VIKTORIÁN 5 CHL 2013 / Soupisky

Soupiska

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
4     Roman Hubník   6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10  Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
24 Martin Pospíšil   26. 6. 1991
25 Zdeněk Koukal   14. 3. 1984
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
  
Hlavní trenér
Pavel Vrba

Asistenti trenéra
Karel Krejčí, Jiří Skála, Pavel Průša 

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
1  Manuel Neuer 27. 3. 1986
32  Lukas Raeder 30. 12. 1993
22  Tom Starke 18. 3. 1981

Obránci
27 David Alaba 24. 6. 1992
28 Holger Badstuber 13. 3. 1989
17 Jérôme Boateng 3. 9. 1988
26 Diego Contento 1. 5. 1990
4 Dante 18. 10. 1983
15 Jan Kirchhoff 1. 10. 1990
21 Philipp Lahm  11. 11. 1983
13 Rafinha 7. 9. 1985
5 Daniel van Buyten 7. 2. 1978

Záložníci
6 Thiago Alcântara 11. 4. 1991
19 Mario Götze 3. 6. 1992
17 Pierre-Emil Højbjerg 5. 8. 1995
39 Toni Kroos 4. 1. 1990
8 Javi Martínez 2. 9. 1988
7 Franck Ribéry 1. 4. 1983
10 Arjen Robben 23. 1. 1984
11 Xherdan Shaqiri 10. 10. 1991
31 Bastian Schweinsteiger 1. 8. 1984
23 Mitchell Weiser 21. 4. 1994

Útočníci
9 Mario Mandžukić 21. 5. 1986
25 Thomas Müller 13. 9. 1989
14 Claudio Pizarro 3. 10. 1978
20 Patrick Weihrauch 3. 3. 1994

Hlavní trenér
Joseph Guardiola

Asistenti trenéra
Domenec Torrent, Hermann Gerland, Toni Tapalovic

HOSTÉ
FC Bayern München



VIKTORIÁN 5 CHL 2013 17

Světové hvězdy proti druholigovým hráčům
Když v roce 1970 na Mistrovství světa v Mexiku 
získala Německá spolková republika bronzové 
medaile, zářili v jejím dresu tři hráči Bayernu: 
brankář Sepp Maier, záložník Franz Beckenbauer 
a útočník Gerd Müller. Ten se stal s deseti góly nej-
lepším střelcem celého mistrovství. Když se o dva 
roky později stal Bayern mistrem NSR, reprezen-

tovalo tuto republiku na ME v Belgii již šest mnichovských hráčů: 
Sepp Maier, Georg Schwarzenbeck, Franz Beckenbauer, Paul 
Breitner, Uli Hoeness a Gerd Müller. Všichni nastupovali v základní 
sestavě a tvořili kostru mužstva. Především díky nim se NSR stala 
mistrem Evropy, když všechny své soupeře zcela jasně přehrávala 
a ve finále zvítězila nad Sovětským svazem hladce 3:0. O tehdejší 
západoněmecké reprezentaci se říkalo mužstvo snů a především 
byli oslavováni hráči z Bayernu Mnichov.  

A jak na tom byli s reprezentační bilancí hráči Škody Plzeň? V po-
rovnání s bavorským klubem připomínali hodně malinkatého tr-
paslíka, v létě právě sestoupili z nejvyšší soutěže a v klubu i mezi 
fanoušky bylo hodně pochmurno. V A mužstvu Československa měl 
v roce 1971 zapsány oficiální starty pouze kapitán František Plass. 
To té doby jich bylo osm, později přibyli ještě tři, ale žádný jiný pl-

zeňský fotbalista do doby duelů 
s Bayernem v A mužstvu nerepre-
zentoval. Je zajímavé připomenout 
si tehdejší hráčské kádry a jejich bi-
lanci před vzájemným dvojutkáním.

Bayern měl věkový průměr 23,6, pl-
zeňská Škoda 25, 4. Však také hráči 
Byernu měli svoje největší úspě-
chy ještě před sebou. Po ME 1972 
v Belgii se velkou měrou podíleli na 
vítězství na MS 1974 v domácím pro-
středí a na zisku stříbrných medailí 
na ME 1976 v Jugoslávii, kde zvítě-
zili reprezentanti Československa. 
Z plzeňských hráčů pouze František 
Plass přidal v roce 1972 ještě tři re-
prezentační starty, ale potom už si 
na něj stavitelé národního týmu ne-
vzpomněli.

Bayern Mnichov a Škoda Plzeň byly 
rozdílné světy

Zápas v roce 1971 / 

Před více něž dvaačtyřiceti lety přijeli do Plzně 

poprvé fotbalisté německého gigantu Bayernu 

Mnichov k prvnímu utkání úvodního kola Poháru 

vítězů pohárů. Čekala na ně druholigová Škoda, jejíž 

borci pokorně vyčkávali, co všechno s nimi světové 

hvězdy vyvedou. Předcházející události, okolnosti 

a průběh domácího duelu jsou dostatečně známé. 

Pro připomenutí jen nejzákladnější fakta. Ve středu 

15. září 1971 ve Štruncových sadech po skvělém 

výkonu Škoda nešťastně prohrála 0:1 a za čtrnáct dní 

v odvetě v mnichovské odvetě padla vysoko 1:6. Z druhé 

nejpopulárnější evropské byla vyřazena, ale 

především domácí duel se nesmazatelně 

zapsal nejen do paměti všech fanoušků, 

ale také do klubové historie. Až do doby 

evropských úspěchů současného týmu, 

byl společně s utkáním s Juventusem 

Turín v pětatřicátém roce, je považován za 

nejslavnější v dějinách Viktorie.



18 VIKTORIÁN 5 CHL 2013

UTKÁNÍ V MNICHOVĚ




